
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Martes 11 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52695

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

67
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

16678 Anuncio de adjudicación de la Dirección General  del  Agua.  Objeto:
Contratación de servicios para inspección y vigilancia de las obras de
automatización  del  Canal  de  Orellana.  TT.MM.  varios  (Cáceres  y
Badajoz).  Expediente:  04.290-0386/0611.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 04.290-0386/0611.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de servicios para inspección y vigilancia de las

obras de automatización del Canal de Orellana. TT.MM. varios (Cáceres y
Badajoz).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  1.434.153,15 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  1.663.617,65 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de mayo de 2010.
b) Contratista: Agua y Estructuras, S.A. y ACT Sistemas, S.A. en U.T.E.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 1.039.758,69 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 1.226.915,25 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2010.- Directora General.
ID: A100035198-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-10T20:16:44+0200




